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16 stycznia (w miniony Czwartek) w siedzibie Starostwa Powiatowego w Tomaszowie Mazowieckim

odbyła się konferencja otwierająca projekt pn. „Partnerstwo na rzecz budowy obszaru funkcjonalnego

Dolina Rzeki Pilicy w powiecie tomaszowskim”.

W wydarzeniu uczestniczyli zaproszeni przedstawiciele samorządów i instytucji samorządowych z terenu

powiatu tomaszowskiego oraz samorządów sąsiadujących z potencjalnym obszarem funkcjonalnym,

przedsiębiorcy reprezentujący wskazane w strategii wojewódzkiej branże kluczowe dla powiatu oraz

przedstawiciele organizacji pozarządowych.

Gośćmi specjalnymi konferencji byli Jarosław Komża, ekspert Związku Powiatów Polskich, członek

Zespołu ds. funkcjonalnych obszarów metropolitarnych i miejskich działającego przy Komisji Wspólnej

Rządu i Samorządu Terytorialnego, Tadeusz Markowski, profesor Uniwersytetu Łódzkiego, kierownik

zespołu ekspertów naukowych współpracującego z Urzędem Marszałkowskim w Łodzi przy aktualizacji

Strategii Rozwoju Województwa Łódzkiego 2020, Łukasz Dąbrówka, doradca partnerstw pracujący w

ramach projektu predefiniowanego, realizowanego przez Związku Miast Polskich ze środków

Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego.

W konferencji wzięła także udział Pani Małgorzata Zakrzewska, zastępca Dyrektora Departamentu

Polityki Regionalnej Urzędu Marszałkowskiego w Łodzi oraz tomaszowscy radni Sejmiku Województwa

Łódzkiego, Pani Anna Grabek i Pan Cezary Krawczyk.

W części pierwszej konferencji, Jarosław Komża wygłosił prelekcję na temat „Wymiaru Terytorialnego

Europejskiej Polityki Spójności i Polskiej Polityki Rozwoju 2014-2020”, w której podkreślił, że w nowej

perspektywie nie będą liczył się granice administracyjne czy geograficzne lecz współpraca i zintegrowane

działania na rzecz wspólnego rozwiązywania problemów i wykorzystywania potencjałów. Zwrócił

uwagę, że o ile zakończona perspektywa finansowa Unii Europejskiej „uczyła” samorządy konkurowania

o środki, to nowa perspektywa będzie uczyła współpracy.

Profesor Tadeusz Markowski w komentarzu do przedstawionej prezentacji „Strategia Rozwoju

Województwa Łódzkiego 2020” zauważył, że kluczem do rozwoju jest zintegrowane zarządzanie w

obszarach funkcjonalnych, opartych na tworzeniu listy wspólnych, uzupełniających się działań. W

przedstawionym materiale wskazał także pięć Obszarów Strategicznej Interwencji dla Województwa

Łódzkiego, wśród których znajdują się Zagłębie Ceramiczno-Budowlane Tomaszów – Opoczno oraz

Obszar Turystyczny Rzeki Pilicy.

W trakcie konferencji przedstawiono też założenia do realizacji projektu budowy tomaszowskiego

obszaru funkcjonalnego. Przede wszystkim zostaną przeprowadzone badania potencjalnych kierunków

rozwoju oraz rynku pracy i szkolnictwa zawodowego, a następnie na podstawie otrzymanych wyników i

wydanych rekomendacji opracowana zostanie strategia rozwoju obszaru funkcjonalnego.

Równolegle prowadzone będą działania związane z opracowaniem strategii rozwoju turystyki, która była

podstawą nawiązania współpracy pomiędzy samorządami oraz Stowarzyszeniem Dolina Pilicy w

czerwcu 2012 roku.

Trzecim etapem projektu będzie opracowanie strategii rozwoju dla partnerów samorządowych: Miasta
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Tomaszowa Mazowieckiego – Lidera Projektu, Powiatu Tomaszowskiego, Gminy Tomaszów

Mazowiecki, Gminy Inowłódz i Gminy Rzeczyca.

Konferencja była jednym z działań Projektu dofinansowanego ze środków Unii Europejskiej, Programu

Operacyjnego Pomoc Techniczna 2007-2013, w ramach konkursu dotacji na działania wspierające

jednostki samorządu terytorialnego w zakresie planowania miejskich obszarów funkcjonalnych.

Źródło: nasztomaszow.pl
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